

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXI/157/04

Rady Miejskiej w Ziębicach

z dnia 24 września 2004 roku

**w sprawie: projektu inwestycyjnego „Program ochrony wód zlewni rzek Ślęzy i Oławy”
zgłoszonego do Funduszu Spójności**

Po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej przy finansowaniu dużych projektów inwestycyjnych duże miasta oraz związki gmin mogą korzystać ze środków Funduszu Spójności.

Fundusz Spójności, inaczej nazywany Funduszem Kohezji to wsparcie finansowe dla krajów Unii Europejskiej, których Produkt Narodowy Brutto nie przekracza 90 proc. średniej dla wszystkich państw członkowskich.

Mając na uwadze korzyści społeczne i ekonomiczne, zarówno dla Gminy jak całego regionu władze Gminy podjęły działania zmierzające do pozyskania środków z Funduszu Spójności na realizację projektów inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska mających priorytetowe znaczenie dla lokalnego rozwoju gospodarczego.

W dniu 25.04. 2003 r. została podpisane porozumienie pomiędzy Gminą/Miastem a Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego o wspólnym przygotowaniu i realizacji projektu grupowego pn. „Program ochrony wód zlewni rzek Ślęzy i Oławy”, którego elementem jest projekt inwestycyjny realizowany na terenie Gminy.

W celu zarządzania projektem grupowym została utworzona przez Województwo Dolnośląskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Specjalne Przedsięwzięcie Inicjatyw Samorządowych – Dolnośląskie”, która współdziała z Gminą Ziębice w postępowaniu dotyczącym wniosku o uzyskanie dotacji ze środków Funduszu Spójności, w tym do złożenia stosownej aplikacji (wniosku).

SPIS Sp. z o.o. współdziałając z Gminami Ciepłowody, Grodków, Kobierzyce, Kondratowice, Oława miejska, Oława wiejska, Przeworno, Strzelin, Święta Katarzyna, Wiązów, Ziębice złoży wniosek do Funduszu Spójności o dofinansowanie inwestycji pn. „Program ochrony wód zlewni rzek Ślęzy i Oławy”.

Całkowity koszt inwestycji wynosi ok. 321 mln. zł. złotych. Projekt obejmie w tej kwocie wybudowane 592,2.km sieci kanalizacyjnej, 140 przepompowni i 9,6 km wodociągu dla ok.40 tys. mieszkańców ww. Gmin.

W zakresie przedmiotowego projektu na terenie Gminy Ziębice planowane jest wybudowanie 41,6 km kolektorów grawitacyjnych, 26,5 km kolektorów tłocznych oraz 18 przepompowni ścieków o łącznej wartości ok. 42,3 mln. zł.

Celem grupy projektów Oława-Ślęza, w ramach której realizowany jest projekt , jest poprawa jakości wód zlewni Oławy i Ślęzy, co zostanie osiągnięte poprzez rozwiązanie gospodarki ściekowej w gminach objętych tym Przedsięwzięciem. Wraz z realizacją projektu nastąpi zmniejszenie odprowadzanych do środowiska, wód powierzchniowych i podziemnych zanieczyszczeń.

Ponadto realizacja przedsięwzięcia poprawi standard życia mieszkańców, wzmocni potencjał rozwojowy gmin i będzie impulsem rozwoju aktywności gospodarczej.

Warunki udzielenia dotacji z Funduszu Spójności (na wnioskowanym poziomie 81,41 % kosztów inwestycyjnych) są korzystne dla budżetu Gminy.

BURMISTRZ

mgr inż. Tadeusz Wolski